



ПРАВИТЕЛЬСТВО КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23.01.2024 № 43-пп

г. Курск

О внесении изменений в постановление Администрации Курской области от 10.11.2022 № 1284-па

Правительство Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление Администрации Курской области от 10.11.2022 № 1284-па «Об утверждении Стратегии развития образования в Курской области на период до 2030 года».

Первый заместитель Губернатора
Курской области -
Председатель Правительства
Курской области



А.Б. Смирнов

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Правительства
Курской области
от 23.01.2024 № 43-пп

**ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в постановление Администрации Курской
области от 10.11.2022 № 1284-па**

1. В пункте 2 слова «комитет образования и науки Курской области» заменить словами «Министерство образования и науки Курской области».

2. В пункте 3 слова «Комитету образования и науки Курской области» заменить словами «Министерству образования и науки Курской области».

3. В Стратегии развития образования в Курской области на период до 2030 года, утвержденной указанным постановлением:

1) в паспорте:

в позиции, касающейся разработчика-координатора, слова «Комитет образования и науки Курской области» заменить словами «Министерство образования и науки Курской области»;

в позиции, касающейся показателей реализации Стратегии, слова «комитету образования и науки Курской области» заменить словами «Министерству образования и науки Курской области»;

2) в разделе 1:

в абзаце шестом слова «подведомственных комитету» заменить словами «подведомственных Министерству»;

в абзаце восемнадцатом слова «Об оценке эффективности деятельности высших должностных лиц (руководителей высших исполнительных органов государственной власти) субъектов Российской Федерации и деятельности органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации» заменить словами «Об оценке эффективности деятельности высших должностных лиц субъектов Российской Федерации и деятельности исполнительных органов субъектов Российской Федерации»;

абзац тридцатый исключить;

3) в подразделе 2.2 раздела 2:

а) в подразделе «Профессиональное образование и обучение»:

в абзаце первом слова «Из 20 областных: 14 ПОО подведомственны комитету образования и науки Курской области, 1 ПОО подведомственно комитету строительства Курской области, 1 ПОО подведомственно комитету здравоохранения Курской области, 4 ПОО подведомственны комитету по культуре Курской области» заменить словами «Из 20 областных: 14 ПОО подведомственны Министерству образования и науки Курской области, 1 ПОО подведомственно Министерству строительства

Курской области, 1 ПОО подведомственно Министерству здравоохранения Курской области, 4 ПОО подведомственны Министерству культуры Курской области»;

в абзаце первом после рисунка 16 слова «подведомственных комитету» заменить словами «подведомственных Министерству»;

в абзацах втором, пятом после таблицы 8 слова «подведомственных комитету» заменить словами «подведомственных Министерству»;

б) в абзаце семнадцатом после таблицы 13 подраздела «Высшее образование» слова «Курская ГСХА» заменить словами «Курский ГАУ»;

в) в сноске 1 к подразделу «Дополнительное образование детей» слова «подведомственными комитету» заменить словами «подведомственными Министерству»;

4) в сноске 1 таблицы 20 подраздела 2.4 подраздела «Дополнительное образование взрослых» слова «Курская ГСХА» заменить словами «Курский ГАУ»;

5) в подразделе 5.1 раздела 5:

абзацы четвертый, пятый исключить;

последний абзац исключить;

б) в пунктах 47, 48 Показателей реализации Стратегии, являющихся приложением № 1 к указанной Стратегии, слова «подведомственных комитету» заменить словами «подведомственных Министерству».